Протокол № 4
заседания Общественной палаты города Усолье-Сибирское

01.10.2015 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1. СЛУШАЛИ:

Об участии членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское в мониторинге розничных цен на продовольственные и непродовольственные товары.

Докладчики:
- Молоткова Тамара Николаевна – секретарь Общественной палаты  города Усолье-Сибирское;
- Мирошниченко Ирина Валерьевна – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства управления по социально-экономическим вопросам администрации города

Выступили:

Волошина Л.А., Горбов А.В., Мирошниченко И.В., Жилкин О.П.
РЕШИЛИ:

1.1. Передать мониторинг розничных цен на продовольственные и непродовольственные товары, проведенный членами Общественной палаты, в прокуратуру города Усолье-Сибирское для сведения и использования в работе.

2. СЛУШАЛИ:

Состояние и проблемы экологической безопасности в городе Усолье-Сибирское:

- в лесной зоне;

- мусорные площадки в жилой зоне;

- о ходе проекта по демеркуризации площадки Химпрома;

- санитарное состояние автопарковок;

- состояние площадок вокруг торговых центров, магазинов, киосков;

- освещение образовательных учреждений.

Докладчик: Жилкин Олег Петрович – глава администрации города

Выступили:

Измайлов Н.А., Горбов А.В., Демьяненко В.А., Лис Л.А., Волошина Л.А., Пономарев А.Ю., Орлов Н.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать администрации города проработать механизм организации своевременного покоса газона и регулярной очистки проспекта Комсомольский.
2.2.  Рекомендовать администрации города, в Правилах содержания собак и иных домашних животных на территории города Усолье-Сибирское, предусмотреть обязанность владельцев собак не допускать загрязнения собаками парковой зоны прилегающей к Храмам.

3. СЛУШАЛИ:

О благоустройстве набережной реки Ангара.

Докладчик: Жилкин Олег Петрович – глава администрации города

Выступили:

Горбов А.В., Молоткова Т.Н., Волошина Л.А.
РЕШИЛИ:

3.1. Членам Общественной палаты города Усолье-Сибирское с администрацией города обсудить вопрос благоустройства реки Ангара в частном порядке.
4. СЛУШАЛИ:

О реализации плана проектирования и комплексной застройки города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Усов Олег Георгиевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города

Выступили:

Горбов А.В., Жилкин О.П., Демьяненко В.А., Орлов Н.И., Молоткова Т.Н., Измайлов Н.И., Лис Л.А., Саловаров В.Н.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

5. О подготовке к Усольскому городскому гражданскому форуму.

Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич – председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
Выступили:

Пономарев А.Ю., Демьяненко В.А., Лис Л.А., Измайлов Н.А., Молоткова Т.Н., Абрамова С.К., Жакина О.Н., Кирьянова В.П.
РЕШИЛИ:

5.1. Организовать и провести Усольский городской гражданский форум в апреле 2016 года.
Председатель Общественной палаты

города Усолье-Сибирское

                                    А.В. Горбов
Список

членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 01.10.2015 г.
	1.
	Бенчаров Павел Владимирович
	– заместитель председателя Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	2.
	Волошина Лариса Анатольевна
	- член Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

	3.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	- председатель Усольской первичной ветеранской организации воинов-интернационалистов Афганистана;

	4.
	Горбов Алексей Валерьевич
	- генеральный директор ООО «Центральная строительная компания»;

	5.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	– председатель Усольской городской общественной организации «Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»;

	6.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	- председатель совета Усольской городской общественной организации «Наш город»;

	7.
	Егоршин Андрей Евгеньевич
	-  директор ОГООУ «Санаторная школа-интернат № 4»;

	8.
	Ефремкина Наталья Александровна
	- заместитель председателя президиума Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	9.
	Измайлов Николай Алексеевич
	– председатель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	10.
	Кирьянова Валентина Петровна
	– председатель Усольской городской общественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста»;

	11.
	Коломеец Лариса Викторовна
	– главный врач ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребенка», председатель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	12.
	Пономарев Артем Юрьевич
	– священник местной религиозной организации Православного Прихода храма Свято-Никольского г. Усолье - Сибирское Иркутской области Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

	13.
	Протасова Ольга Петровна
	– член первичной профсоюзной организации ОГБУЗ «Усольская городская больница»;

	14.
	Молоткова Тамара Николаевна
	-  председатель Усольского отделения Общероссийской общественной организации Благотворительный фонд  «Российский детский фонд», исполнительный директор Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	15.
	Орлов Николай Иванович
	– главный инженер ООО «УсольеЖилсервис»;

	16.
	Михеева Людмила Васильевна
	– член общественной организации ветеранов МО МВД «Усольский» Иркутской области;

	17.
	Строилов Сергей Иванович
	– председатель клуба «Волонтер» Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	18.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	– председатель Усольского местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих».

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Алтунина Наталья Геннадьевна
	первый заместитель главы администрации города – председатель управления по социально-экономическим вопросам;

	3.
	Геворгян Григорий Овакимович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	4.
	Егорова Елена Геннадьевна
	председатель комитета по финансам администрации города;

	5.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	6.
	Жилкин Олег Петрович
	глава администрации города Усолье-Сибирское;

	7.
	Лис Любовь Андреевна
	мэр города Усолье-Сибирское;

	8.
	Медведникова Елена Борисовна
	старший помощник прокурора города Усолье-Сибирское;

	9.
	Меньшова Татьяна Александровна
	главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	10.
	Мирошниченко Ирина Валерьевна
	начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства управления по социально-экономическим вопросам администрации города;

	11.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	12.
	Саловаров Владимир Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	13.
	Трунев Егор Николаевич
	начальник юридического отдела администрации города;

	14.
	Усов Олег Георгиевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города.

PAGE
1